§. VI.

196 **L**o sexto, que se ha de considerar en la sal, es, su notable formación, y partes que la componen: lo qual se haze, de agua, y fuego, con dilatada decocción, dice el Cardenal de Santo Caro. (23). El fuego, es simbolo de la caridad; el agua, de la pureza; y en este sexto simbolo de la sal, en-

(22)

Omnis stientes venite ad aquas: Audite & vivet anima vestra. I. I. cap. 55. v. 1. & 3. Horum nos cantrū attendentes, atque avide scrutantes, que scripta sunt de Virgine, simul auribus voluptatum, simul animo salutem bibimus. Hierarch. Marian. libr. 3. cap. 25. & postea: In duo genera divisas reperio aquas, celestes scilicet, & terrenas terrena omnia omnia fons, & origo est mare, celestium nubes, & pluviae. Subdividitur aqua, & ait: Nullum est ex his aquarum generibus cui Virgo non posset comparari: nam fons est gratia perennis, & indeficiens; flumen est, propter abundantiam, & impetum gratiarum; putes, propter occultam gratia presentiam; nix est, propter virginitatis candorem, virga refrigerandi libidinis calorem; piscina, seu lacus, quia in ea vivi bonines perseverant: at pluvialis aqua sibi nomen ascrivit, quia illa maximè aerea, lenissima atque dulcisima est; inquit, quia nulla mundo utilior, nulla effectis salubrior. Pluvia est Mariana, adit in virginem, sicut calitatem adeit. Martyri, robarat constantiam; invocatur a Confessoribus, docet perseverantiam; venit ad Doctores, inspirat sapientiam. Rursum, inde sperantibus excitat spem in peccatoribus ciet paenitentiam, insinmis confort sanitatem, paenitentibus salutem procurat: omnibus opportuna, omnibus temporanea, salutares ubique producit effectus, ibi. lib. 6. cap. 24. fol. 691.

Mm

fe-

(23)

Sal ex aqua, & igne fit per longam decoctionem. Hug. Cardin. in Matth. cap. 4. Diligens igitur inquisitor, & subtilis (Confessarius) investigator sapienter, & quasi astute interroget a peccatore, quod forsan ignorat, vel reverendè velit occultare. Cognito itaque criminis, varietatis eius non dubitet investigare, & locum, & tempus, & cetera, que supra diximus in exponendo eorum qualitates, quibus cognitis, adiut benevolus, paratus erigere, & secum onus portare. Habeat dulcedinem in affectione, pietatem in alterius criminis, discretionem in varietate personarum. Et infia: Semper eum iuvet lentando, semper promittendo, consolando, & cum opus fuerit etiam increpando. D. August. de vera, & falsa poenitentia, circa finem, d. 6. ubi plura.

(24)

Post hoc Sacerdos incipiat audire confessionem ipsius. Interrogando, si peccator neficiat confiteri, & adiuvando per inquisitionem, discrete tamē, ita quod sollicitus sit visitata peccata singulatim requirere, inuestigata verò per circumstantias generales, & valde remotas caue invigilaresne in expertis detinuere materia, vel occasio, quod ante nesciverant perpetrandi, sicut aliquotiens contigit ex quorundam insipientium Confessorum interrogacionibus. Taliter autem indiscretè interrogantes, non sunt vitiiorum evulsores, & desfructores, sed potius adiutores, & plantatores. Ideo ut dictū est, non debent de peccatis inusitatis expressè interrogare sed nec ad circumstantias speciales de cen-